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A legfinomabb halászlevek

A szapi önkormányzat információs lapja, 2024. július, X. évfolyam / 2. szám

Informačné periodikum obecného zastupiteľstva, júl 2024, X. ročník / 2. číslo

Rotyogtak a halászlevek a bográcsok-
ban június 29-én a 8. Szapi Halász-
napon. A kétnapos rendezvényen min-
denki megtalálta a magának való szó-
rakozást. 
 
Péntek késő délután Darnai Zsolt, a 
Csallóközi Múzeum történésze tartott 
előadást Csallóközi történetek címmel 
nemrégiben megjelent könyve kapcsán. 
Utána Molnár Máté zenés előadását hall-
gathatták meg az érdeklődők, majd kö-
tetlen beszélgetés és szórakozás következett.  
   Szombaton 11 órakor vette kezdetét a 
halászléfőzés, a versenybe idén 11 csapat 
kapcsolódott be. Végül a Kakasok csa-
patának étele bizonyult a legjobbnak.  

A második helyen a kamondiak csapata, 
a harmadik helyen pedig a PFM 2024 
végzett.  
   Ezen kívül volt még látványkonyha, 
egészségsátor, lufis csúszda, lufis akadály-
pálya, lovas kocsikázás, homokképek ké-
szítése és népi fajátékok gyerekeknek. 
Az ünnepélyes megnyitón megajándé-
kozták a község tiszta egyes tanulóit és 
diplomásait. Oklevelet és ajándékot ka-
pott: Miklós Eszter, Miklós Balázs, Ov-
sáková Sofia (1. osztály); Soltész Lia No-
ami, Oriško László, Hamar Jázmin, Bar-
talos Lea Antónia, Neizer Áron, Jančo-
vičová Lesana (2. osztály); Csicsay Luca 
(3. osztály); Koncz Ádám, Dubický Peter 
(4. osztály); Miklós Hanna, Soós Dávid, 

Neizer Olivér (5. osztály); Bartalos Levente 
(6. osztály); Bartalos Zsombor (8. osztály); 
Vida Evelyn, Udvahelyi Márk (9. osz-
tály); Gaál Dávid (tanulmányi eredményei 
elismeréseként). Középiskolásunk Sárközy 
György (2. osztály). Frissdiplomásaink: 
Mgr. Soós Viktória, Bc. Bartalos Enikő, 
Ing. Erdős István és Ing. Sándor Lilla.  
   Az est további részében felléptek a 
nagymegyeri Stílus & Purple Move tánc-
csoport, Beke Anna Lili, Vass Virág & 
Borbély Bálint, DJ Tomi, Dóka Zsuzsa 
és Bősi Szabó László, valamint az E. T. 
Band zenekar.  
  A rendezvényt támogatta a Kisebbségi 

Kulturális Alap és a Nagyszombat megyei 
önkormányzat.

További képeket a rendezvényről a község hivatalos FB-oldalán találhatnak                                                                       Soós Klaudia felvételei
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Jönnek a huszárok!

A Felvidéki Huszár és Hagyományőrző 
Egyesület augusztus végén szervezi meg 
az 1. Színi Sebő Alajos Lovastúrát a 
Csilizmenti falvakban. A lovasok meg-
látogatják a községeket, így Szapra is 
ellátogatnak augusztus 24-én délután 
14.30-kor.  
 
Előre megírt programmal érkeznek a ven-
dégek, elsőként a huszárok, a honvédek, 
a tüzérek, a betyárok és egyéb lovasok 
bevonulnak a községbe, ahol a lakosok 

fogadják őket. Majd a lovassági, gyalogsági 
és tüzérségi bemutatók következnek, 
illetve a gyermekek lovagoltatása és hin-
tózás. Vesztergám Miklós tárogatós szó-
laltatja meg hangszerét és az Igmándi 
Hagyományőrző Egyesület toborzótáncát 
is láthatjuk. 
    Az 1. Színi Sebő Alajos lovastúra fő-
szervezője Tárnok István alezredes, helyettese 
Tóth René huszárfőhadnagy, akik augusztus 
24-én délután érkeznek községünkbe.  

A legfinomabb halászlevek Képr
iport

Asbóth Szabolcstól: „Szeretném megköszönni testvérte-
lepülésünk, Szap Község Önkormányzatának és Miklós 
Ferenc polgármester úrnak a meghívást a település új ját-
szóterének átadására. Mindig nagy élmény visszatérni e 
vendégszerető községbe. Az ember életében kevés olyan 
alkalom van, amikor olyan hatalmas meglepetés éri, hogy 
tényleg elakad a szó. Ez tegnap sikerült! Októberben le-
köszönő polgármesterként az a megtiszteltetés ért, hogy 
átvehettem Szap Község Önkormányzatától egy emlékp-
lakettet, amelyen az alábbi felirat olvasható: 

Szap Község Önkormányzata 
ASBÓTH SZABOLCS 

részére 
A testvértelepülési kapcsolatokban kifejtett önzetlen mun-
kájáért és a település érdekében végzett kiemelkedő tevé-

kenysége elismeréseként emlékplakettet adományoz. 
Szap, 2024. június 29. 

Miklós Ferenc polgármester 
Köszönöm!” 

A második helyezett kamondiak 

A bronzérmesek, a PFM 2024 

Az első helyezettek, a Kakasok csapata

Asbóth Szabolcs és Miklós Ferenc
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Június elsején a szapi sportpályát a 
gyermekek vidám hangja töltötte be, 
amikor megrendezésre került a ha-
gyományos gyermeknap.  
 
A szervezők ügyességi játékokkal készül-
tek, többek között akadálypálya állt a 
gyerekek rendelkezésére, kipróbálhatták 
magukat zsákban ugrásban, lehetőségük 

volt gumicsizmával célba dobni, cserepet 
törni, szalmabálát mászni, fánkot enni 
bekötött szemmel, valamint kupakokat 
halászni. Mindenki nagy meglepetésére 
ellátogatott közénk a híres videojáték-
figura, Super Mario, akivel lehetett ját-
szani, illetve közös fotót készíteni.  
   A hagyományokhoz híven a falubeli 
nyugdíjas szervezet tagjai idén is sok fi-
nomsággal készültek a gyerekeknek, a 

helyszínen palacsintát sütöttek. A nap 
végeztével tábortüzet gyújtottunk, ahol 
a nyárson sült finomságok mellett baráti 
beszélgetés kerekedett.  
   Szeretnénk megköszönni minden ked-
ves támogatónak a felajánlásokat, valamint 
az összes szervezetnek, akik bekapcso-
lódtak a gyereknap szervezésébe, így sze-
reztek örömet a gyerekeknek.  
                                                     (viv) 

super mario a gyereknapon

Kalózhajó a Duna parton 
Az idei Szapi Halásznap pénteki nap-
ján, 2024. június 28-án egy fél évti-
zedes erőfeszítés eredménye került át-
adásra. A gyerekek végre birtokba 
vehették a rég áhított játszóteret.  
 
Az egész történet 2018-ban kezdődött, 
amikor a falu vezetése felismerte, hogy 
a település közepén elhelyezkedő mé-
lyedés az év forróbb napjain üresen áll, 
a nedvesebb időszakokban megtelik 
vízzel. Így feltöltötték az említett med-
ret és a vízelvezető csatornák elhelye-
zésével gondoskodtak róla, hogy a víz-
elnyelő tulajdonságából ne veszítsen. 
Az elkövetkező öt évben kiültetésre ke-
rültek fák, bokrok, kiépítették a járdá-
kat, információs táblákat helyeztek el 
és végül befejezték az eddigi legna-
gyobb munkájukat is.  
   A játszótér viszonylag nagy területen 
helyezkedik el. Legfőbb attrakciója egy 
hatalmas akácfából készült hajó, ami 

sokféle mozgási lehetőséggel szolgál a 
kicsiknek és a kalandosabb lelkű na-
gyoknak is. Miklós Ferenc polgármes-
ter külön kiemelte, hogy a játszótér 
egy része mozgássérült gyerekeknek is 
teljes értékű kikapcsolódást tud biz-
tosítani. 

   Az ünnepélyes átadás egy egész hét-
végés rendezvénysorozat nyitánya volt, 
ahol megrendezésre került többek kö-
zött a 8. szapi halászléfőzés 11 csapat 
részvételével. 

Buchinger Péter/Csallóköz  
cikke alapján (as)

Méhes Anikó felvételei
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Ismét választottunk 

Június 8-án az Európai Parlamentbe 
választottunk képviselőket. Szlovákiá-
ban a Progresszív Szlovákia 27,81 szá-
zalékkal nyert.  
 
A második helyet a Smer szerezte meg 
24,76 százalékkal, képviselőt küldhet 
még emellett az EP-be a Republika 
(12,53 százalék), a Hlas (7,18 százalék) 
és a KDH (7,14 százalék). Nem szerzett 
EP-mandátumot az SaS (4,92 százalék), 
a Slovensko (1,98 százalék), a Demokrati 
(4,68 százalék), az SNS (1,90 százalék), 
és nem küldhet képviselőt Brüsszelbe 
a Magyar Szövetség (3,88 százalék) sem. 

A hivatalos eredmények ismeretében 
a PS 6, a Smer 5, a Republika 2, míg 
a Hlas és a KDH 1-1 képviselőt delegál 
az Európai Parlamentbe. 
  Szapon a választókedv nem volt ma-

gas (38,16 %), az 435 választásra jogo-
sult polgárból mindössze 166-an járul-
tak az urnákhoz. Összesen 159 szavazat 
volt érvényes. A pártok sorrendje a sza-
piak által leadott voksok alapján: Ma-
gyar Szövetség – Maďarská aliancia – 
122 (76,72 %), Progresívne Slovensko 
– 13, SMER–sociálna demokracia – 8, 
Republika – 6, HLAS - sociálna de-
mokracia – 3, Sloboda a Solidarita – 2, 

Demokrati – 2, Slovenská národná 
strana – 1, ZDRAVÝ ROZUM – 1, 
KDH – 1. 

Meglőtték  
Robert Fico 
miniszterelnököt 

 
Merénylet történt május 15-én: 
meglőtték Robert Fico minisz-
terelnököt a nyitrabányai kihe-
lyezett kormányülés után, men-
tőhelikopterrel Besztercebányára 
szállították. Órákon keresztül 
műtötték a miniszterelnököt.  
A merényletet Juraj C. követte el. 
   Peter Pellegrini szerint a Robert 
Fico miniszterelnök elleni táma-
dás példátlan fenyegetést jelent 
az ország demokráciájára. „El-
borzaszt, hogy hová vezethet a 
másik politikai véleménye iránti 
gyűlölet. Nem kell mindenben 
egyetértenünk, de az egyet nem 
értésünket sokféleképpen ki lehet 
fejezi demokratikusan és törvé-
nyesen is” – mondta Pellegrini, 
és hozzátette, ha az emberek 
fegyverrel, nem pedig a szavazó-
helyiségben fejezik ki az eltérő 
politikai véleményüket, azzal ve-
szélyeztetik mindazt, amit Szlo-
vákia 31 éves története alatt kö-
zösen felépítettünk. 

Beiktatták hivatalába 

az új köztársasági elnököt

Peter Pellegrini június 15-én délben 
letette az államfői esküt a parlament 
tagjai előtt a Szlovák Filharmónia épüle-
tében, és elfoglalta a köztársasági elnöki 
hivatalt. „Becsületemre és lelkiismeretemre 
fogadom, hogy a Szlovák Köztársasághoz 
hű leszek. Törődni fogok a szlovák nemzet, 
a nemzeti kisebbségek és a Szlovák Köz-
társaságban élő etnikai csoportok jólétével. 
Feladataimat a polgárok érdekét szem 
előtt tartva látom el, megőrzöm és meg-

védem az Alkotmányt és a törvényeket” 
– idézett az Alkotmány szövegéből Pel-
legrini. „Ez a különleges pillanat nem 
rólam szól. Az elnök az ország szimbóluma 
és az emberek képviselője nemcsak itthon, 
hanem a nagyvilágban is. Nem önszán-
tamból állok most itt, hanem azért, mert 
két hónappal ezelőtt a nép hivatalba kül-
dött” – jelentette ki immáron köztársasági 
elnökként Peter Pellegrini. Az államfő 
hangsúlyozta, azoknak is az elnöke szeretne 
lenni, akik nem rá szavaztak. Beszédében 
a Robert Fico elleni merényletet is meg-
említette, amely szerinte véget vetett 
annak a felfogásnak, hogy Szlovákiában 
nem kerülhet sor egy ilyen támadásra. 
Az ukrajnai háború kapcsán elmondta: 
„Mindent meg kell tennünk a béke ér-
dekében, soha nem fogjuk megengedni 
a katonai konfliktus további eszkalációját.”  
   Zuzana Čaputová leköszönő államfő 
a közösségi oldalon is gratulált Szlovákia 
új államfőjének. „Azt kívánom neki, 
hogy a mandátumát sikeresen kitölthesse, 
és teljesíthesse küldetését, amely az 
összes polgár szolgálata. Nekünk, egész 
Szlovákiának pedig békésebb időket kí-
vánok” – írta. Délután negyed négykor 
Čaputová szimbolikusan átadta az elnöki 
palota kulcsait Peter Pellegrininek.
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Anyák napjára szeretettel!
A Csemadok helyi alapszervezete Szap község ön-
kormányzatával karöltve ebben az évben is megszer-
vezte a hagyományos anyák napi ünnepséget. A ren-
dezvényre május 5-én került sor a helyi kultúrház 
nagytermében, ahol felléptek a csiliznyáradi óvodások, 
a szapi gyermekek, valamint Beke Anna Lili. A prog-
ram zárásaként minden gyermek megajándékozta az 
édesanyját, nagymamáját egy apró ajándékkal. Ezúton 
szeretnénk köszönetünket kifejezni a helyi nyugdíjas 
szervezetnek, akik édességgel kedveskedtek a fellépő 
gyermekeknek.  
                                                                        (mv)

Álljunk meg egy versre! 
Több hetes munka gyümölcse érett 
be július elejére, mától nemcsak au-
tóbuszmegállók, hanem Versmegállók 
is találhatók a Csiliz Menti Népfőis-
kola településein, így községünkben, 
Szapon is.  
    
Július 2-án kora este lelkes kis csapatunk 
bejárta mind a 8 falut és a polgármes-
terek segítségével kihelyezte a Versme-
gálló-táblákat. S hogy mi is az a Vers-
megálló? Felvidéki magyarként büszkék 
vagyunk irodalmárainkra, így mindegyik 
település vezetése kiválasztott egy-egy 
verset valamelyik felvidéki magyar köl-
tőtől, hogy a Csiliz menti olvasókö-
zönséget megismertesse az alkotásokkal 
és az alkotókkal. 
   Rohanó világunkban alig marad időnk 
arra, hogy kicsit kikapcsoljunk, kezünkbe 
pedig sajnos előbb kerül oda valamilyen 

„kütyü”, mint egy verseskötet. A Vers-
megálló célja, hogy megálljunk, elol-
vassunk egy verset, végiggondoljuk an-
nak üzenetét és kiszakadjunk picit a 
mindennapok mókuskerekéből.  

   Bízunk benne, hogy mindenkinek 
legalább akkora örömet fog okozni a 
Versmegállók keresése és a versek olvasása, 
mint nekünk azok kiválasztása!              
                                               (CsMNf)

Soós Klaudia felvételei
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Ki oldja meg a szúnyog-problémát? 

Tűzoltóink életéből

Ahogy az már évek óta probléma, 
egyre több vérszívó lepi el falvainkat 
minden nyáron. Igaz, néhány eszten-
dőben enyhébb volt a támadásuk, ám 
idén ez a szúnyoginvázió már elvisel-
hetetlen méreteket öltött. Ez a prob-
léma tönkre teszi az életünket, az es-
téinket, tönkre tette a Halásznapot is.  
 
A tapasztalat azt mutatja, hogy főleg a 
víz menti településeken élő lakosság, 
bármilyen csapadékos is az adott év, 
küzd a szúnyogokkal. Ezt a szinte min-
den évben ismétlődő problémát szeret-
tük volna mérsékelni és az erre irányuló 
folyamatot a tavalyi év tavaszán elkezd-
tük. Tárgyalásokat folytattunk a kör-
nyezetvédelmi alap igazgatójával és a pá-
lyázatokat kezelő szakosztály vezetőjével. 
Május 19-én a környezetvédelmi alapnál 
pályázati kiírás született a veszélyes ro-
varok, köztük a szúnyogok irtására. Már 
az elején jeleztük az igazgatónak, hogy 
az önkormányzatok szempontjából nem 
előnyösek a pályázat feltételei. Többek 
között előnytelen volt az önkormány-

zatokra nézve az utófinanszírozás. Ké-
sőbb 36 önkormányzat közösen próbált 
anyagi forrást szerezni a szúnyogirtásra, 
ám kevés sikerrel. A pályázat elbírálási 
folyamata nagyon hosszúra sikeredett, 
amit többször jeleztünk a környezetvé-
delmi alap vezetőségének. November-
ben, levélben értesítettek bennünket, 
hogy kérelmünket elutasítják és a költ-
ségeinket sem térítik vissza.  
   2024 elején megint elmentünk a kör-
nyezetvédelmi alap igazgatójához és kér-
tük, hogy változtassanak a pályázati ki-
írás feltételein, mert az önkormányzatok 
szempontjából nagyon rizikós az utóla-
gos finanszírozás. Sajnos a kéréseink sü-
ket fülekre találtak. 
   Nemrégiben felvettük a kapcsolatot a 
járási higiénikussal, aki a katasztrófavé-
delemhez irányított bennünket, mivel 
ezt a helyzetet már nekik kell kezelniük. 
Ám ők addig nem kezelhetik, amíg nincs 
törvénybe iktatva, politikai akarat pedig 
nincs rá. A 2000-es évek elején az árvíz 
után a szúnyogokat központilag irtották, 
hogy segítsenek az embereknek, ma azon-

ban ezt nem tudják megtenni. Nincs erre 
törvényi szabályozás, sem politikai akarat, 
hogy ezt a problémát megoldják. Így az 
önkormányzatok egyedül maradnak, 
akik nem tudják saját „zsebből” kifizetni 
a szúnyogirtást. A földi permetezés ko-
moly anyagiakkal járna, a repülőgépes 
irtást azonban már nem tudják kifizetni 
és a környezetvédelemről szóló törvények 
sem engedik. A földi permetezés viszont 
nem sokat ér, talán csak annyit, mint a 
döglött ló patkolása… 
                                       Miklós Ferenc

Június 15-én a helyi önkéntes 
tűzoltók elsősegély-tanfolya-
mon vettek részt, ahol a fő 
téma a defibrillátor (AED) 
helyes használata volt. 

Május 25-én az önkéntes tűz-
oltók női csapata az első meg-
mérettetésen vett részt Diós-
patonyban, ahonnan sikerült 
elhozniuk a 3. helyet.  

Május 4-én az egész csapat 
tűzóltóversenyen vett részt 
Bősön a polgármesteri kupá-
ért.  
 

Április 28-án csapatunk egy 
közlekedési balesetnél segédke-
zett, amikor egy személyautó és 
egy motorkerékpár ütközött 
Szap község területén.
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Újabb könyvek a könyvtárba
Újabb könyvek érkeztek a helyi könyv-
tárba, amiért hála Asbóth Szabolcs 
kamondi polgármesternek. Ez nem az 
első alkalom volt, hogy ilyen ajándékkal 
érkezett testvértelepülésünk vezetője.  
 
A nagy részben új könyveket Asbóth 
Szabolcs magánemberként ajánlotta fel 
a szapi könyvtárnak. „A községünk 
könyvtárába is adtam már, sőt a környező 
települések is kaptak, viszont kiemelten 
kezelem, hogy a határon túlra is eljuttassak 
magyar nyelvű könyveket” – mondta 
megkeresésünkre Szabolcs.  

   Az ajándékozásra áprilisban került sor, 
amikor a magyarországi polgármester, 
aki egyébként tanár is, egy „Határtalanul” 
elnevezésű nyertes pályázat keretén belül 
elhozta a diákjait egy szlovákiai körútra. 
„Négy napig a Felvidéken voltunk. Az 
első utunk Szapra vezetett, a gyerekeknek 
megmutattam a testvértelepülésünket. 
Polgármester úr is nagyon kedves volt, 
a gyerekeket vendégül látta. Mentünk 
egy kört a faluban, megnéztük az em-
lékművet, lesétáltunk a Duna-partra, 
majd továbbmentünk Bősre, onnan Ko-
máromba, majd Komáromszentpéterre, 
a szállásunkra. A további napokon meg-

látogattuk az ógyallai csillagvizsgálót, 
Perbetén a testvériskolánkat, Körmöc-
bányát, Alsóbodokot, Nyitrát, a Gyimesi 
várat, Kistapolcsányt, ahol megnéztük 
a Rákóczi kastélynak a kertjét. De ki-
hagyhatatlan számunkra Nagyszombat 
és Pozsony is, tehát lényegében nagyon 
aktív négy napot töltünk itt a gyere-
kekkel” – mesél az élményekről a ta-
nár–polgármester.  
   Mivel Kamondnak októbertől új pol-
gármestere lesz, Asbóth Szabolcs azért 
reméli, nem szakad meg a hosszú évek 
alatt kialakult baráti kapcsolat mind a 
szapiakkal, mind pedig a faluvezetővel. 

Önkormányzati választásokat tartottak 
június 9-én a szomszédban, Magyar-
országon és Romániában is. Testvér-
településeink egyikén maradt a régi, 
míg a másikon új faluvezetőt válasz-
tottak a lakosok.  
 
A romániai Jedd településen Bányai 
István polgármesternek három kihívója 
akadt, ám egyik sem volt annyira meg-
győző, mint az eddigi faluvezető. Így a 
voksok legnagyobb hányadát Bányai Ist-
ván szerezte meg, összesen 1057-et, míg 
három kihívója együtt 748 karikát kapott.  
   Magyarországi testvérttelepülésünkön, 
Kamondon, Asbóth Szabolcs már nem 
indult a faluvezetői székért, így a település 
új polgármestert választott. A két jelölt 
közül Bódis Csaba (független – eddig 
alpolgármester) kapta a szavazatok leg-

nagyobb hányadát, valamivel több mint 
74 %-ot (138 voks). Ő októberben veszi 
át a posztot Asbóthtól.  

   Gratulálunk az új polgármesternek, 
és reméljük, hogy testvértelepülési kap-
csolatunk ezentúl is legalább éppoly gyü-
mölcsöző lesz, mint eddig volt. 

Választások szomszédainknál

Soós Klaudia felvételei

Bódis Csaba
Bányai István
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  

2024. április – 2024. június

ELHUNYTAK • ZOMRELI: 
• Csicsay Ilona             2024.06.17. Szap

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 

• Sebő Edit, 70 éves 

• Benedek András, 70 éves 

• Vörös Gabriella, 70 éves 

• Vass Magdolna, 70 éves 

• Horváth Margit, 75 éves

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2024. 04. 29.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.   Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/48 parcellára, Hamar József (Szap)  
      és Hamar Márta (Szap) részére. 
4.   Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/41 parcellára, Bereczk András  
      (Nyárasd) részére. 
5.   Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/43 parcellára, Ing. Ivan Pavlovič  
      (Pozsony) és Mgr. Dagmar Adamecká (Pozsony) részére. 
6.   Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/42, 966/47 parcellákra, Viola  
      Irén és Csala Anita részére. 
7.   Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
8.   Zárszó.

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2024. 05. 23.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Telekeladási szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/48 parcellára, Hamar József  
      (Szap) és Hamar Márta (Szap) részére. 
5.   Telekeladási szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/41 parcellára, Bereczk András  
      (Nyárasd) részére. 
6.   Telekeladási szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/43 parcellára, Ing. Ivan Pavlovič  
      (Pozsony) és Mgr. Dagmar Adamecká (Pozsony) részére. 
7.   Telekeladási szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 966/42, 966/47 parcellákra, Viola  
      Irén és Csala Anita részére. 
8.   Johancsik László (Szap 210) kérvényének megtárgyalása. 
9.   Czucz Szilárd (Szap 27) kérvényének megtárgyalása. 
10. VIII. Szapi Halásznap programjának ismertetése. 
11. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
12. Zárszó.

HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO: 
• Ing. Bartalos Hajnalka  és  Ing. Nyitrai Tamás 
                                       2024. 05. 24., Bős 

• Mgr. Szabó Margaréta  és  Czucz Szilárd 
                                       2024. 06. 12., Szap

TÁJÉKOZTATÓ – ÜVEGGYŰJTÉS 
Községünkben a hulladék elszállítását biztosító 
céggel együttműködve új üveggyűjtési rendszert 
vezetünk be. Az üveggyűjtés kényelmesebbé 
és hatékonyabbá tétele érdekében az üvegek 
közvetlenül a háztartásokból, a kiosztott zsá-
kokban kerülnek elszállításra. 
 

A mellékelt hulladékgyűjtő naptárban különböző 
színekkel jelöltük a háztartási-, az üveg-, a mű-
anyag-, valamint a papírhulladék elszállításának 
időpontját. A naptár továbbá tartalmaz egy szét-
írást arról, mi tartozik az egyes hulladékfajták 
közé, ezért kérjük kedves lakosainkat, ezt vegyék 
figyelembe a hulladék osztályozásakor.

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2024. 06. 25.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Szap Község 2023-as évre szóló zárszámadása – javaslat. 
      A község főellenőrének állásfoglalása Szap Község  
      2023-as évre szóló zárszámadásjavaslatához. 
5.   Telekevételi szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 141/4 parcellára. 
6.   Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi  
      kataszterben lévő 328/3 parcellára, Czucz Szilárd (Szap)  
      és Czucz Szabó Margaréta (Szap) részére. 
7.   Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő  
      pályázatokról és fejlesztésekről. 
8.   Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
9.   Zárszó.
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megtisztították a Duna-partot

Legyen tiszta újra a Duna, mert a mi-
énk! elnevezésű kezdeményezés a Csal-
lóköz Natúrpark felhívására idén is 
megrendezésre került. A régió hulla-
dékgyűjtő megmozdulása sokakat meg-
mozgat.  
 
A megmozdulás célja Somorjától Csi-
csóig a Duna menti községek területé-
hez tartozó kanálispartok, szélfogók, töl-
tések hulladéktól való megtisztítása volt. 
A szemétszedésre április 13-án került 

sor, melyre Szap községből 16 önkéntes 
jelentkezett. Az önkéntesek a 80 km 
hosszúságú szakaszon megtisztították a 
Duna-mentét, a kanálispartokat és a 
szélfogókat, és közel 400  lelkes részt-
vevő dolgozott a Csallóköz Natúrpark 
területén Somorjától Medvéig. Az ön-
kéntesek életkorát tekintve minden kor-
osztály képviseltette magát. Temérdek 
szemét hevert mindenhol, melyek kö-
zött volt gumiabroncs, műanyag hulla-
dék, építkezési törmelék, szőnyeg, kerti 

fólia, elektronikai eszközök és számos 
egyéb hulladék, amit a szelektálás során 
elszállítanának, illetve a helyi gyűjtőud-
varon is leadható. Ha ezt figyelembe 
vennék az emberek, nem kellene sze-
métgyűjtési és a Duna megtisztítására 
szervezett akciókat tartani, mert minden 
hulladék oda kerülne, ahová való, nem 
pedig a természetbe.  
   A szorgos munka végeztével a tevékeny 
társaság a helyi önkormányzat jóvoltából 
fogyaszthatta el közös ebédjét. 

A helyi nyugdíjas szervezet tagjai június 3-án Berényi József Nagyszombat megye alispánjának meghívására látogatást 
tettek a megyei hivatalban és megtekintették Nagyszombat történelmi városrészét. Berényi Józsefnek köszönjük a 
megyei hivatal bemutatását és a vendéglátást, valamint Seres Lajosnak a tartalmas idegenvezetést. 

nyugdíjasaink a megyei parlamentben
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vérükkel segítenek

Újfent véradásra hívta össze a segítőkész 
embereket a Szlovák Vöröskereszt Szapi 
Szervezete április 7-re a helyi kultúr-
házba. Az akcióra nemcsak a községből, 
de a környező falvakból, sőt Nagyud-
varnokból és Pozsonyból is érkeztek.  
 
A véradásra összesen 43-an jelentkeztek, 
ám különböző egészségügyi okok miatt 
35-en adhattak vért, közülük egy volt 
első alkalommal. „Hálásan köszönjük a 
véradóknak, hogy részt vettek a véradáson 
és vérüket adták embertársaik megsegíté-
sére. Köszönetünket fejezzük ki az Érse-
kújvári Nemzeti Transzfúziós Állomás 
munkatársainak, Szap községnek és pol-
gármesterének, a Szapi Önkéntes Tűzoltó 
Testület tagjainak, Soós Klaudiának, Szom-
batehelyi Renátának és az Innopharma 
vállalatnak, a nagymegyeri Sebő élelmi-
szerüzletnek, Köles Istvánnak, a környező 
települések lakosainak, polgármesterének 
és önkormányzatának. Nem utolsósorban 
pedig köszönöm a Szlovák Vöröskereszt 
Szapi Szervezete tagjainak az odaadó mun-
kát” – mondta Vida Edit, a helyi szervezet 
elnöke. 
   Különlegesség volt a véradáson, hogy 
Dékány Imre 195. alkalommal segített és 
adta a vérét. Az ő tettrekészsége is példaként 
szolgálhat sokunknak. Köszönjük! 

Reklám

Soós Klaudia felvételei
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szép eredmények az ifiknél
A szapi ificsapataink szép eredményeket 
értek el az utóbbi időben, úgy a liga 
meccsein, mint a kisebb kupákon. Re-
méljük, hogy a jövőben is ilyen össze-
szokott és eredményes gárda lehet a 
szapiaké. 
 
Június első hétvégéjén a Nemzeti Össze-
tartozás kupán vettünk részt Móron a 
szapi U15 korosztályával és a csilizrad-
ványi  Kóczán Mór Alapiskola tanulóival 
az Aranycsapat Alapítvány jóvoltából. 
Egyetlen felvidéki csapatként összemértük 
tudásunkat a délvidéki Nyers István 
Akadémia, a magyarországi Mór SE és 
a székelyföldi válogatott csapataival.  
A fiúk hatalmasat küzdöttek, s idén a  
4. helyet érő kupát vehettük át. Talál-
koztunk a főszervező és válogatott lab-
darúgóval Kű Lajossal, ami hatalmas 
megtiszteltetés volt mindannyiunk szá-
mára. A torna végén megemlékeztünk 
az 1952-es olimpikonokról.  
   Július 5-én került megszervezésre a 3. 
KFC Kupa, ahol ismét szép eredmé-
nyeket értek el a szapi ifik, akik a meg-
szerzett első hely mellett a legjobb ka-
pussal – Horváth Áron – és a legjobb 
góllövővel – Bábics Attila – is büszkél-
kedhetnek.  
  A Kukkónia Ligában az U13-as csapat 

a végső táblázatban a 4. helyet foglalta 
el a 15-ből, az U15-ösök pedig a har-

madik helyen végeztek. Gratulálunk 
nekik! 
   A következő idényben változik a csa-
patok felállása Szapon. „Sajnos csak 
U15-ös csapatot tudtunk felállítani, az 
U19-re nem maradt elég játékosunk. 
Ezért is kötöttünk egyességet a bősi 
klubbal, hogy közösen alakítunk U13-
as és U19-es csapatot, azok Bősön edzenek 
majd, az U15-pedig Szapon, velem” – 
mondta Tóth Csaba edző.  
                                                       (as)

TÁMOGATÓINK:
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szapi focitavasz II.

Véget ért a 2023/2024-es bajnoki idény, a 
szapi csapat az Ag Sport Liga 13. helyén 
végzett 23 ponttal. Most csendesek a csalló-
közi futballpályák, ám nem sokáig. Hama-
rosan ugyanis elkezdődik, vagy már éppen 
zajlik a felkészülés a következő szezonra, 
aminek első mérkőzésére augusztus 4-én 
kerül sor 17.30-kor a hazai sportpályán. 
Szap együttese akkor Kisudvarnok gárdáját 
látja vendégül.  
 
A 2023/2024-ES BAJNOKI IDÉNY 
EREDMÉNYEI: 
 
26. forduló:  
Nagypaka–Szap 5:0 (3:0), g.: Vanek (3.), 
Buchel (22.), Purdek (41., 52.), Andrássy (60.). 
 
27. forduló:  
Nyékvárkony–Szap 8:1 (4:0), g.: Máhr (7.), 
Kósa (15., 18.), Mautner (16., 87., 89.), Šarić 
(61.), Nagy (74.), ill. Bolega (58.). 
 
28. forduló:  
Szap–Egyházgelle 0:8 (0:3), g.: Világi (5.), 
Hindák (10., 57.), Ahmodu (21., 50.), Puha 
(55.), Odiamehi (61.), Androvics (89.). 
 
29. forduló:  
Csilizradvány–Szap 0:2 (0:1), g.: Fülöp (6.), 
Takács (51.). 
 
30. forduló:  
Szap–Szentmihályfa 1:3 (1:1), g.: Jakus (5.), 
ill. Bíró (2.), Barczi (62. – öngól), Sokol (88.).

 1. Illésháza                          30         24          3            3           87:29           75  
 2. Gelle                               30         24          2            4           91:29           74 
 3. Nagypaka                        30         21          2            7           94:47           65 
 4. Nyékvárkony                   30         18          4            8           88:36           58 
 5. Királyfiakarcsa                 30         15          7            8           58:48           52 
 6. Csallóközkürt                  30         16          3           11          90:55           48 
 7. Szentmihályfa                 30         15          3           12          64:58           48 
 8. Vásárút                            30         14          5           11          66:53           47 
 9. Pozsonyeperjes                30         14          3           13          68:54           45 
10. Dióspatony                     30         12          6           12          48.47           42 
11. Baka                               30         12          3           15          55:58           39 
12. Alistál                            30          9           3           18          39:71           30 
13. Szap                                       30             6              5              19            41:94              23 
14. Kisudvarnok                   30          6           2           22          39:93           20  
15. Csilizradvány                  30          4           4           22          31:84           16 
16. Ekecs-A.szakállas           30          2           1           27          30:133          7 

V É G S Ő  TÁ B LÁ Z AT

Megjegyzés: Csallóközkürt csapatától a bajnokság végén három pontot levontak.

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója,  
újságkivágása, vagy bármilyen más dokumentuma, mely 

hozzájárulna településünk történelmének megismeréséhez, 
kérjük, hozza el nekünk a községi hivatalba, vagy küldje el  

e-mailben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre.  
Járuljon hozzá a község történetének  

megismeréséhez!

Gyűjtjük  
községünk  
emlékeit!

ŐSZI FOCIMENETREND  
 
 1. forduló:       2024. 08. 04.         17.30         Szap–Kisudvarnok  
 2. forduló:       2024. 08. 11.         10.30         Szentmihályfa–Szap 
 3. forduló:       2024. 08. 18.         10.30         Szap–Nyékvárkony 
 4. forduló:       2024. 08. 24.         16.00         Nagypaka–Szap 
 5. forduló:       2024. 09. 01.         16.00         Szap–Királyfiakarcsa 
 6. forduló:       2024. 09. 08.         10.30         Baka–Szap 
 7. forduló:       2024. 09. 16.         16.00        Szap–Vásárút 
 8. forduló:       2024. 09. 22.        15.30         Pozsonyeperjes–Szap 
 9. forduló:       2024. 09. 28.         15.30         Szap–Csilizradvány 
10. forduló:      2024. 10. 06.         14.30         Dióspatony–Szap 
11. forduló:      2024. 10. 13.         14.30         Szap–Alistál 
12. forduló:      2024. 10. 20.         14.00         Szap–Gelle 
13. forduló:      2024. 10. 27.         14.00         Csallóközkürt–Szap


